
（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 11,554 11,583 △ 29

基本財産受取利息 11,554 11,583 △ 29

特定資産運用益 397 542 △ 145

退職給付引当資産受取利息 131 180 △ 49

国際交流推進資産受取利息 263 360 △ 97

3 2 1

受取会費 1,200 1,500 △ 300

賛助会員受取会費 1,200 1,500 △ 300

受取補助金等 26,992 24,195 2,797

県補助金 16,739 16,641 98

受託金 10,173 6,174 3,999

民間助成金 80 1,380 △ 1,300

受取負担金 420 223 197

受取負担金 420 223 197

受取寄付金 1,500 1,375 125

受取寄付金 1,500 1,375 125

雑収益 210 200 10

雑収益 210 200 10

経常収益計 42,273 39,618 2,655

（２）経常費用

事業費 40,615 38,761 1,854

役員報酬 4,873 4,871 2

給料手当 10,765 10,655 110

賃金 6,635 5,575 1,060
退職給付費用 706 714 △ 8

福利厚生費 4,275 3,815 460

会議費 105 65 40

旅費交通費 2,343 2,110 233

通信運搬費 928 918 10

減価償却費 48 56 △ 8

什器備品費 24 24 0

消耗品費 624 903 △ 279

修繕費 34 34 0

印刷製本費 1,152 1,207 △ 55

燃料費 144 144 0

光熱水料費 1,561 1,488 73

賃借料 1,541 2,081 △ 540

保険料 56 52 4

諸謝金 3,026 2,213 813

奨学金 0 0 0

支払負担金 156 267 △ 111

支払助成金 1,000 1,000 0

委託費 410 360 50

雑費 209 209 0

収支予算書

（平成28年4月1日から平成29年3月31日まで）

科　　　　　　　目

多文化が共生する社会づくり積立
資産受取利息



管理費 7,999 7,988 11

役員報酬 2,089 2,087 2

給料手当 2,314 2,266 48

賃金 1,098 1,098 0
退職給付費用 107 108 △ 1

福利厚生費 897 852 45

会議費 0 0 0

旅費交通費 339 415 △ 76

通信運搬費 113 108 5

減価償却費 12 14 △ 2

什器備品費 6 6 0

消耗品費 117 118 △ 1

修繕費 8 8 0

印刷製本費 64 0 64

燃料費 36 36 0

光熱水料費 299 372 △ 73

賃借料 358 358 0

保険料 14 14 0

諸謝金 0 0 0

支払負担金 29 29 0

委託費 64 64 0

雑費 35 35 0

経常費用計 48,614 46,749 1,865

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,341 △ 7,131 790

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 1,000 2,500

評価損益等計 3,500 1,000 2,500

当期経常増減額 △ 2,841 △ 6,131 3,290

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 6 6 0

経常外費用計 6 6 0

当期経常外増減額 △ 6 △ 6 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,847 △ 6,137 3,290

一般正味財産期首残高 10,968 13,741 △ 2,773

一般正味財産期末残高 8,121 7,604 517

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

基本財産運用益 11,554 11,583 △ 29

基本財産受取利息 11,554 11,583 △ 29

特定資産運用益 263 360 △ 97

国際交流推進資産受取利息 263 360 △ 97

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 15,317 12,943 2,374

基本財産受取利息振替額 11,554 11,583 △ 29

国際交流推進資産受取利息振替額 263 360 △ 97

基本財産評価益振替額 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 1,000 2,500

当期指定正味財産増減額 △ 3,500 △ 1,000 △ 2,500

指定正味財産期首残高 651,530 652,530 △ 1,000

指定正味財産期末残高 648,030 651,530 △ 3,500

Ⅲ正味財産期末残高 656,151 659,134 △ 2,983



（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 7,511 4,043 11,554

基本財産受取利息 7,511 4,043 11,554

特定資産運用益 266 131 397

退職給付引当資産受取利息 0 131 131

国際交流推進資産受取利息 263 0 263

3 0 3

受取会費 1,200 0 1,200

賛助会員受取会費 1,200 0 1,200

受取補助金等 23,663 3,329 26,992

県補助金 13,410 3,329 16,739

受託金 10,173 0 10,173

受取国庫助成金 0 0 0

民間助成金 80 0 80

受取負担金 336 84 420

受取負担金 336 84 420

受取寄付金 1,500 0 1,500

受取寄付金 1,500 0 1,500

雑収益 168 42 210

受取利息 0 0 0

雑収益 168 42 210

経常収益計 34,644 7,629 0 42,273

（２）経常費用

事業費 40,615 40,615

役員報酬 4,873 4,873

給料手当 10,765 10,765

賃金 6,635 6,635

退職給付費用 706 706

福利厚生費 4,275 4,275

会議費 105 105

旅費交通費 2,343 2,343

通信運搬費 928 928

減価償却費 48 48

什器備品費 24 24

消耗品費 624 624

修繕費 34 34

印刷製本費 1,152 1,152

燃料費 144 144

光熱水料費 1,561 1,561

賃借料 1,541 1,541

保険料 56 56

諸謝金 3,026 3,026

奨学金 0 0

支払負担金 156 156

支払助成金 1,000 1,000

委託費 410 410

雑費 209 209

科　　　　　　　目

多文化が共生する社会づくり積
立資産受取利息

正味財産増減予算書内訳表

（平成28年4月1日から平成29年3月31日まで）



管理費 7,999 7,999

役員報酬 2,089 2,089

給料手当 2,314 2,314

賃金 1,098 1,098

退職給付費用 107 107

福利厚生費 897 897

会議費 0 0

旅費交通費 339 339

通信運搬費 113 113

減価償却費 12 12

什器備品費 6 6

消耗品費 117 117

修繕費 8 8

印刷製本費 64 64

燃料費 36 36

光熱水料費 299 299

賃借料 358 358

保険料 14 14

諸謝金 0 0

支払負担金 29 29

委託費 64 64

雑費 35 35

経常費用計 40,615 7,999 0 48,614

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,971 △ 370 0 △ 6,341

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 0 0 3,500

評価損益等計 3,500 0 0 3,500

当期経常増減額 △ 2,471 △ 370 0 △ 2,841

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 5 1 6

経常外費用計 5 1 0 6

当期経常外増減額 △ 5 △ 1 0 △ 6

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,476 △ 371 0 △ 2,847

一般正味財産期首残高 6,798 4,170 0 10,968

一般正味財産期末残高 4,322 3,799 0 8,121

Ⅱ指定正味財産増減の部

基本財産運用益 7,511 4,043 11,554

基本財産受取利息 7,511 4,043 11,554

特定資産運用益 263 0 263

国際交流推進資産受取利息 263 0 263

基本財産評価益 0 0 0

基本財産評価益 0 0 0

一般正味財産への振替額 11,274 4,043 15,317

基本財産受取利息振替額 7,511 4,043 11,554

国際交流推進資産受取利息振替額 263 0 263

基本財産評価益振替額 0 0 0

国際交流推進資産振替額 3,500 0 3,500

当期指定正味財産増減額 △ 3,500 0 0 △ 3,500

指定正味財産期首残高 526,448 125,082 0 651,530

指定正味財産期末残高 522,948 125,082 0 648,030

Ⅲ正味財産期末残高 527,270 128,881 0 656,151




